
Strategi og plan for ski- og sommerløyper i 
Åsbøseterdalen 
Strategi 
Åsbøseterdalen velforening drifter og organiserer løypekjøring innen vårt område. Foreningen har 
anskaffet egen løypemaskin Asgeir III til formålet. Løypene kjøres i samsvar med kommunens sti og 
løypeplan. Vedlikehold og utbedring av løypene samt grunnpreparering søkes gjennomført som 
dugnad mens løypekjøring med Asgeir kompenseres. Strategien er sårbar ift behov for frivillig innsats 
og rimelig kjøring. Samtidig har velforeningen klart å stille gode skiløyper til forholdsvis lave 
kostnader og strategien ble videreført og bekreftet på årsmøtet i 2019 ifm. vedtak om anskaffelse av 
ny maskin. 

Våre skiløyper søkes lagt utenom islagte vann for å ivareta sikkerheten til skiløpere, løypekjørere og 
sikre verdiene i løypemaskinen. 

Sommerløyper søkes vedlikeholdt ved dugnad. 

Vårt ski- og sommerløypenett søkes utviklet i takt med utbygging av nye hyttefelt i området. Per i dag 
er det regulert mange hytter nord i området som naturlig hører inn i vår velforening. 

Planer 
På kort sikt prioriteres arbeidet med å sikre isfrie løyper. Etter utbedringen ved Deileslitjønn 
prioriteres arbeidet med å finne isfrie løsninger ved Dalsstulstjønn og ved utoset av Breisetvannet. 
Deretter kan vi søke å etablere en «tidlig trase» som klarer seg med lite snø og unngår tynn is. 

Skiløypetraseene går mye gjennom myr men enkelte partier særlig i Holmevannsrunden krever 
jevnlig rydding av vegetasjon. I 2022 ble mesteparten av Holmevannsrunden og  partier mot 
Langemyrhaugen ryddet.. 

På litt lenger sikt ønskes en snarvei etablert i Seterløypa slik at vi gir tilbud om kortere runde, men 
også kortere vei til Vestfjellet/Lufsjåløypa. Formalisering av «nødløypa» ved Hvitenatten eventuelt 
avstikker langs strømtraseen mot Breiset er aktuelle tiltak. På årsmøtet i 2022 ble muligheten for en 
labbeløype langs strømtraseen mellom Breisethalle og Svarepytten foreslått. 

Etablering av løypetilbud for de nye områdene i nord prioriteres i samarbeid med utbyggerne. En ny 
løype er foreslått fra Tiurleiken opp mot Svartevatnet og over Trollhovd mot Ålykkja. Denne vil gi et 
godt tilbud til framtidige hyttefolk i nord, men også til oss etablerte gjennom mer variert tilbud. 

Vi bør også vurdere behov for tilgangsløyper fra ulike hytteområder til løypenettet. 

Utviklingen krever godt samarbeid med grunneiere og kommunen, samt deltakelse og bidrag til 
kommunale prosesser som løypeplan og reguleringsplaner. 

Viktigst med sommerløypene er å kartlegge og rekruttere bidragsytere. I dagens situasjon er det 
tilfeldig hvilke løyper som vedlikeholdes eller gror igjen. Et nettverk av kontaktpersoner ift til ulike 
områder og løyper vil bidra til å sikre årlige gjennomganger og merking ved behov. Bedre skilting og 
en form for et turkart vil kunne hjelpe nykommere i området med å orientere seg i vårt fantastiske 
område. 

 


